Kính gửi:- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số: 1311/STP-XDPBPL ngày 29/5/2024 của Sở Tư

pháp tỉnh Tây Ninh về tuyên truyền, phổ biến pháp luật.

 Nhằm góp phần nâng cao hiểu biết pháp luật và ý thức chấp hành pháp luật

cho cán bộ và Nhân dân, Phòng Tư pháp đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ

và Nhân dân trên địa bàn. Các tài liệu tuyên truyền pháp luật gồm:

1. 02 Tờ gấp về nâng cao kiến thức pháp luật và biện pháp phòng ngừa, bảo

vệ sự an toàn cho người chưa thành niên, phòng chống xâm hại người chưa thành

niên trên môi trường mạng1.

2. Tài liệu tuyên truyền về Luật Căn cước năm 2023; vận động cán bộ, công

nhân, viên chức và Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi “Tìm hiểu

pháp luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” do Cục Cảnh

sát QLHC về TTXH tổ chức2.

3. Các văn bản pháp luật về phòng, chống rửa tiền3.

Mọi thông tin, đề nghị liên hệ Phòng Tư pháp - qua số điện thoại:

0276.3878.149).

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- TT.HU, HĐND, UBND huyện;

- Công an huyện;

- Lưu: VT, PTP.

TRƯỞNG PHÒNG

1 Theo chỉ đạo của Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật – Bộ Tư pháp tại Công văn số 261/PBGDPL-VP ngày

22/5/2024 về việc phối hợp phát hành Tờ gấp phòng, chống xâm hại người chưa thành niên trên môi trường mạng.
2 Theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh tại Công văn số 1526/UBND-KSTT ngày 24/5/2024 về

việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền, triển khai thực hiện Luật Căn cước năm 2023.
3 Theo đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam – chi nhánh tỉnh Tây Ninh tại Công văn số 525/TNI-

TTGSNH ngày 22/5/2024 về việc hỗ trợ triển khai Luật Phòng, chống rửa tiền năm 2022.

UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

PHÒNG TƯ PHÁP

Số: 223 /PTP
V/v tuyên truyền, phổ biến

pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày  03  tháng 6 năm 2024

		2024-06-04T07:31:28+0000
	Not specified

		2024-06-05T04:42:12+0000
	Not specified